Ser Vita Alo. de Goze, ball. 0

Ser Marinus Iu. de Georgio, ball. LIII, contra XXVIII, contra III

Ser Michael An. de Menze ball. 0

Ser Nicola Iu. de Zrieva, ball. 0

Ser Paulus An. de Sorgo, ball. 0

Ser Marinus Iu. de Sorgo, ball. 0

Electio unius scripti officialis salegii

Ser Marinus Iu. de Sorgo, ball. 0 0

Ser Iacobus de Prodonello, ball. 0 0

Ser Marinus Bla. de Menze, ball. LXVIII, contra XVI - Remansit. - Iuravit.

(CMA 3, f. 161v)

15.  
1427-03-29 Pro **turri Sancte Margarite et muris civitatis** laborandis et perficiendis  
Captum fuit quod per **officiales ordinarios laborerierum comunis** prosequi debeat ad laborandum et perficiendum laborerium **turis ecclesie Sancte Margarite** et ad laborerium **murorum civitatis a Sancta Maria de Castello** versus **Sanctum Andream**.  
(CMin 4, f. 80r; citirano u / cited in Beritić 1955, 47, 226 bilješka / note 220)
16.  
1427-04-07 Contra ser Marinum My. de Bona  
Captum fuit quod ser Marinus My. de Bona stare debeat in **Sancto Marco** prout stat usque ad diem lune proxime futurum per totam diem pro verbis prolatis per eum contra dominum rectorem et consilium.  
(CMin 4, f. 81v)
17.  
1427-04-12 Libertas officialibus armamenti pro balistis  
Captum fuit de dando libertatem ser Nicole Aloy. de Gozis et sociis officialibus armamenti quod possint expendere ab yperperis quinque infra pro faciendo aptari **locum** ubi baliste comunis debeant appendi et stare.  
(CMin 4, f. 83v)
18.  
1427-04-27 Pro Vitcho Ostoich pro **domo predicatorum** extimanda  
Ser Zore de Palmota et ser Nicola Mat. de Georgio electi fuerunt ex minori consilio secundum usum ad videndum et extimandum **domum fratrum predicatorum** eo iusto precio quo eis videbitur et quod dicta domus pro dicto precio affictari possit Vitcho Ostoich in vita sua.  
(CMin 4, f. 82r)
19.  
1427-04-28 Pro Iohane Baptista hospiti [ball. CV]  
(Prima pars est de dando Iohani Baptiste hospiti yperperi triginta pro affictu **domus** in qua tenere debeat **hospicium** pro uno anno proxime futuro, ita tamen quod in ipsa domo nullam artem lane vel laborerium lane facere sed solummodo in ea tenere debeat hospicium et bene et diligenter hospitari. *cancel.*)  
Secunda pars est de non dando sibi dictos yperperos triginta. Capta per XLIII, contra LVIII.  
(CMA 3, f. 166r)
20.  
1427-05-03 Pro stellis et auro pro **domibus Sandagl et Radossavi**  
Captum fuit et preceptum ser Michaeli de Cereva et ser Zore de Palmota consiliariis parvi consilii quod sub pena yperperorum quinque pro utroque eorum debeant per primam barcam ituram Venetias mittere acceptum aurum et stellas ad sufficientiam pro **domibus voivode Sandagl et voivode Radossavi**.  
(CMin 4, f. 87r; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 118 no. 44)
21.  
1427-05-07 Libertas pro **officialibus laborerierum**  
Captum fuit et data libertas **officialibus laborerierum comunis** quod pro laboreris que fieri faciunt ut habere possint commodius **lapides** et **savornam** possint fieri facere **portam** unam in **muro civitatis** a parte pelagi que tam claudi et clavari possint et apperiri dum eis opportunum erit.  
(CMin 4, f. 87v; citirano u / cited in Beritić 1955, 47-48, 226 bilješka / note 221)

22.  
1427-05-11 Pro **officialibus laboreriorum**  
Captum fuit et data libertas **officialibus laboreriorum** quod possint mutuare de denariis comunis Radano Clapcich pro **calce** habenda ad servitiam comunis ypp. ducentos sub bona et sufficiente plezaria et acceptati fuerint pro plegiis eiusdem Radani pro dicta summa videlicet ser Natailis de Proculo pro ypp. centum quinquaginta et ser Iohannis An. de Volço pro ypp. quinquaginta.  
(CMin 4, f. 88r)
23.  
1427-05-13 Pro medietate affictus **domus** Derotee filie Blase(!)  
Captum fuit de accipiendo <a ser Michaelis de Restis> et ponendo in camera in deposito medietatem affictus **domus** et **terenorum** que fuerunt **ducis Chervoie** que medietas acceptanda et accipienda ut supra spectat ad dominam Deroteam filiam Blase filii quondam dicti ducis Chervoie. Et quod acceptari et registrari debeat literam Tvertchi Borovinich scripta nostro domino pro alia medietate spectante domine Catarine eius consorti filie olim dicti Blase secundum quod(?) alias factum fuit. [...].  
(CMin 4, f. 88v, citirano u / cited in Rudić 2008, 362, bilješka / note 30; 364 bilješka / note 42)
24.  
1427-05-13 Libertas **officialium laboreriorum** pro **Bosidar**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** quod possint mutuare de denariis communis **Bosidar petrariorum** ypperperos ducentos pro **calce** habenda ad servitia comunis sub bona et sufficienti plegiaria. Et acceptata fuerunt secundum usum pro plegiis eiusdem ser Marinus Iu. de Gradi pro ypperperis centum et ser Iunius Mar. de Zrieva pro aliis ypperperis centum qui se pro dictis summis supra specificatis eorum plegii constituerunt.  
(CMin 4, f. 88v)
25.  
1427-05-13 Pro officialibus armamenti  
Captum fuit de dando libertatem officialibus armamenti quod dare debeant **officialibus laboreriorum comunis** usque ad tres **maderios** et alios **palos** pro **palestratis** pro faciendo **portam** causa accipiendi **lapides** de versus mare pro laborerio comunis.  
(CMin 4, f. 88v; citirano u / cited in Beritić 1955, 48, 226 bilješka / note 222)
26.  
1427-05-15 Libertas **officialibus laboreriorum** pro **domo** comunis ubi stetit Georgius piliparius  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** quod repezare et reparare seu reparari et repozari facere possint ubi sibi opus esse videbitur **domum communis** in qua stetit Georgious pelliparius.  
(CMin 4, f. 89r)
27.  
1427-05-20 Pro **officialibus laboreriorum** pro **muro** ser Damiani de Benessa  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis ordinariis** quod pro sententia et secundum formam sententie late alias pro **muro domus** ser Damiani de Benessa qui corruiet dum fieret **gattus** se convenire possint cum ipso ser Damiano videlicet aut extimando ipsum murum aut faciendo ipsum sibi reficere secundum sententiam predictam.  
(CMin 4, f. 90r)
28.  
1427-05-31 Pro **officialibus laboreriorum libertas**  
Captum fuit et data libertas ser Dimitrio de Ragnina et ser Iunio de Calich **officialibus laboreriorum de scripta** quod possint et debeant fieri facere duos **cimerios** ad **domum voivode Radoslavi Pavlovich** videlicet unum

supra **portam introitus** dicte domus et alium ab alio **latere** versus montem et **domum** olim ser Clementis de Goze in quibus expendere possint de denariis comunis usque ad ypp. sexaginta et possint mutuare magistris pro fieri faciendo dictos cimerios ypp. triginta.

(CMin 4, f. 92v; citirano u / cited in Beritić 1956, 81, bilješka / note 455)

29.

1427-06-05 Pro **conductu** qui est prope Stoldum aptando

Captum fuit quod sine ulteriori dilatatione **conductus** qui est inter **domos** ubi habitant Stoldus aromatarius et Iohanes et Nicola Marini Nalis cistrari debeat omnino et murari per partionabiles domorum debeat conductus ille de **muro** grosso uno passu et si infra dictos octo dies proxime non fieret hoc quod dictum est quod Benedictus de Zaze hoc totum facere sine dilatatione teneat ut superius dictum est et quod illud facere fieri teneatur expensis partionabilium domorum et eis accipi facere debeat pignus et pignora sufficientia pro solutione predictorum.

(CMin 4, f. 92av)

30.

1427-06-05 Pro **monasterio Sancte Marie de Castello**

Captum fuit de precipiendo **officialibus laboreriorum comunis** quod destruere debeant et inde amoveri **scalam** in **muro comunis** que est prope monasterium seu prope **ortum monasterii Sancte Marie de Castello** a parte levantis dicti monasterii et de faciendo dictam **scalam** in muro comunis in **hospitali ecclesie Sancti Petri ad Lavas** prope **cantonem domus** dicti **hospitalis** et de aptando ibi ubi ad presens est scala predicta quod inde introire non possit monasterium Sancte Marie predicte et quod abbatissa monasterii predicti ire possit laborando et extendere murum quem incepit a parte ponentis monasterii predicti usque ad **lapidem magnum** pro domo ibidem fienda et de dando ipsi monasterio ultra lapidem magnum predictum illud **terrenum** et **locum** quod et qui ibi sunt usque et ubi fuit **domus molendini** antiquitus et quod monasterium predictum pro dicto terreno solvere teneatur et debeat comuni Ragusii annuatim yperperos duos pro ut alias captum fuit de anno elapso.

(CMin 4, f. 92av; citirano u / cited in Beritić 1955, 48, 226 bilješka / note 223)

31.

1427-06-12 **Officiales**

Ser Daniel de Sorgo, ser Iunius Iu. de Bona, ser Martolus de Georgio electi fuerunt **officiales** ad mundare et nitidare faciendo **conductum** qui est in **Pusterna** inter **domos** ser Luce de Bona et ser Nicole de Georgio et aliorum vicinorum cum libertate ac modis et condicionibus consuetis.

(CMin 4, f. 94r)

32.

1427-06-13 Pro **portis** et **feraminibus** fiendis in **scalis muri civitatis**

Captum fuit de precipiendo **officialibus laboreriorum comunis** quod ordinarent et dicant Benedicto de Zaze quod a die lune sexto decimo presentis mensis in antea fieri faciat **portas** ad quaslibet **scalas muri civitatis** de **lignamine** cum **feraminibus** et **clavis** quas claudent ad conservandum vicinis ibidem ubi erunt porte predicte qui vicini conservare debeant dictas claves et de sero illas dant custodibus murorum et mane ipsas claves recipiant et conservant et de precipiendo officialibus armamenti quod dent de scorziis maderiorum armamenti pro faciendo portas predictas et de **maderiis** ...

(CMin 4, f. 94v; citirano u / cited in Beritić 1955, 48, 226 bilješka / note 225)

33.

1427-06-16 Pro **fenestris** in **portu** ferrandis [ball. LXIII]

Prima pars est quod tam pro contrabannis evitandis quam pro maiori securitate civitatis quod omnes illi qui habent **domum** supra **portum** Ragusii et **fenestras** in **primo solario domus** vel in **stragno** debent et teneantur usque ad per totum mensem iulii proxime futurum fecisse ferrari ipsas fenestras primi solarii et **stragni**

prout sunt fenestre primi solarii **domus voivode Sandagl** sub pena ypperperorum centum pro quolibet contrafaciente et qualibet fenestra qua contrafecerit et accusator habeat dimidiam dicte pene si per eius accusa veritas habebitur et teneatur in credentia. Captum per L, contra III, extra <...>.

(CMa 3, f. 171r; dijelovi dokumenta objavljeni u / excerpts from the document published in Grujić, Zelić 2010, 59 bilješka / note 42; Grujić 2013, 329 bilješka / note 106)

34.

1427-06-21 Pro **ecclesia Sancti Iohannis de Pusterna officiales**

Ser Theodorus de Prodanello et ser Andreas Bla. de Menze electi fuerunt **officiales** ad videndum **terrenum ecclesie Sancti Iohannis de Pusterna** pro faciendo edificare unam **domunculam** ibidem pro una reclusa et id quod viderint reportent ad presens consilium.

(CMin 4, f. 96v)

35.

1427-06-24 Pro gracia fienda domino archiepiscopi Ragusii pro denaris quos comuni debet

Captum fuit de portando ad consilium maius de faciendo gratiam domino archiepiscopo Ragusino quod denarii sibi mutuati per comune quos isto anno restituere tenebatur ideo de faciendo sibi gratiam quod ubi hoc presenti anno solvere tenebatur ipsos pro anno sequenti illos solvere et restituere teneatur.

(CMin 4, f. 97r)

36.

1427-06-24 Libertas **officialium laboreriorum** pro **segio arsenatu**

Captum fuit de committendo **officialibus laboreriorum** quod compleri faciant **segium** sive **sedile** de **muro** apud **murum arsenatus** in **Platea** prout est aliud incipiendo videlicet ab alio quod factum est et eundo usque ad murum vetus muratum in muro prope **portam arsenatus** et quod super dicto segio tam facto quam futuro nemo possit aliquid vendere sed servetur pro sedendo nobilibus.

(CMin 4, f. 101v)

37.

1427-06-25 Pro **lignamine** de **portu** exportando crida

Captum fuit de cridando publice quod omnes illi qui habent aliquod **lignamine** in **portu** Ragusii in mari illud debeant inde extraxisse et exportasse hinc usque ad octo dies proxime futuros et si non apportaverint usque ad dictum terminum quod elapso termino esse debeat comunis Ragusii.

(CMin 4, f. 97v)

38.

1427-07-09 Libertas **officialium laboreriorum** pro **banchis becharie**

Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum ordinariis** quod possint et debeant ubi repperiunt de **lignamine comunis** prout sibi melius videbitur accipere et reaptari facere **bancha bacarie** ut opus fuerit et sibi videbitur et si lignamen comunis non repperient quod habeant libertatem de ipso emendo.

(CMin 4, f. 99r)

39.

1427-07-10 Pro domino Mateo de Ragnina pro **domo** faciendo apud **ecclesiam Sancti Iohannis**

Captum fuit de dando libertatem et faciendo gratiam domino Mateo de Ragnina canonico Raguseo quod fieri facere possit **domum** unam pro una reclusa tenus (?) **ecclesiam Sancti Iohanni de Pusterna** a parte pelagi adherendo tamen **muro** ipsius ecclesie longam quantum est ipsa ecclesia et latam brachiis octo eo tamen modo et condicione quod pro ipsa domo inperpetuum et ullo unque tempore afflictum aliquem accipere non possit neque debeat.

(CMin 4, f. 99r)

40.

1427-07-12 **Officiales stricture**

Ser Vita Alo. de Goze. Don Radien de Zubana, Laurentius de Goze electi fuerunt **officiales** pro purgari faciendo **stricturam** que est inter **domum** ser Aloisii de Gozie et **domum** supradicti Laurentii et Thome Mar. de Goze a principio ipsius stricture usque deorsum ad finem eius.

(CMin 4, f. 99v)

41.

1427-07-26 Pro ser Toma et ser Zupano de Bona pro **via casalis** demmittenda

Captum fuit quod ser Tomas et ser Zupanus de Bona debeant et possint laborare et fundamentare **casale** suum emptum ab illis de Bruzola dimmittendo **viam** amplam et latam prout est **via domorum comunis de Platea** ad intratam et caput vie ser Blasii de Sorgo et ire debeat cum latitudine sua versus pelagum.

(CMin 4, f. 101v)

42.

1427-07-27 Libertas **officialibus laboreriorum**

Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum** quod cohoperiri et reparari possint et debeant **magazenum** sive **stragnum** quod est prope **ecclesiam Sancti Iohannis de Pusterla** sic quod in eo possit bene servari sal comunis.

(CMin 4, f. 102r)

43.

1427-07-27 Pro **officialibus salegii**

Captum fuit quod postquam **officiales salegii** compleverint **viam** et **rugam** quam ceperunt usque ad **domum** filiorum ser Iacobi de Gondola debeant saligari facere **rugam** ser Thome de Bona videlicet a **Platea** comunis usque ad **domum** filiorum ser Iunii de Crieva, qua completa debeant saligiari facere **rugam** illorum de Volchasso incipiendo a Platea communis.

(CMin 4, f. 102r)

44.

## 1427-07-28 Pro domino archiepiscopo Ragusino gratia [ball. CIII]

(Prima pars est de faciendo gratiam domino archiepiscopo Ragusino quod denarii sibi mutuati per comune quos isto anno restituere tenebatur quod pro aptatione **domus archiepiscopatu** ubi eos isto anno reddere tenebatur anno proxime sequenti eos restituere et reddere teneatur et debeat. *cancel.*)

Secunda pars est de non faciendo ipsam gratiam. Captum per LXV, contra XXXVI.

(CMA 3, f. 174r)

45.

1427-07-29 Pro **via ponentis casalis** ser Tome et ser Zupani de Bona

Captum fuit quod ser Tomas et ser Zupanus de Bona fundamentare et laborare possint **casale** suum emptum ab illis de Binzola dimittendo **viam** versus ponentem latam et amplam prout est inter **domum** texaurariorum et **domum** furni. Et quod cum ipsa amplitudine et latitudine ire debeat versus civitatem veterem et pelagum.

(CMin 4, f. 102r)

46.

1427-07-30 Pro saligando **palmentum** Nixe Mazlovich

Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum** quod saligiare facere debeant **palmentum palacii regiminis** ubi habitat Nixa Mazlovich eius **matonis** prout fuerit opportunum et si etiam opus fuerit ponere possit ad palmentum assides oportunas.

(CMin 4, f. 102v)

47.  
1427-08-04 Pro officialibus armamenti libertas pro **sartiis** dandis **officialibus laboreriorum**  
Captum fuit de dando libertatem officialibus armamenti quod conprestari possint et debeant **officialibus laboreriorum comunis sartiis** necessarias pro necessitate eorum officii exercendi pro comune ita tam quod illas sartiis restituere teneantur et debeant dictis officialibus armamenti.  
(CMin 4, f. 193r)
48.  
1427-08-11 Pro **rugam** salizanda inter **domos** ser Pauli de Gondola et ser Petri de Gondola  
Captum fuit de salizando illam **rugam parvam** que est inter **domum** heredum quondam ser Pauli de Gondola et **domum** ser Benedicti et ser Federici fratrum filiorum quondam Petri de Gondola post alias **rugam** salizandas ut alias captum est.  
(CMin 4, f. 104r)
49.  
1427-08-20 Pro Vlacota Crancovich  
Captum fuit de faciendo gratiam Vlacote Crancovich quod stare possit in **domo** illius Catalani ubi ad presens moratur usque quo placuerit minori consilio et hoc quia sibi Vlachote accepta fuit **domus iustitiarie** ubi manebat et data fuit istis gracia.  
(CMin 4, f. 105r)
50.  
1427-08-22 Pro domino archiepiscopo Ragusino [ball. LXXXVIII]  
Prima pars est de prolongando terminum domino archiepiscopo Ragusino quod de denariis sibi per comune mutuatis ubi hoc anno reddere comuni tenebatur yperperi ducentos quinquaginta quod reddat hoc anno yperperos centum et de yperperis centum quinquaginta sibi unius anni proximi terminum proroget et hoc pro cuncimine **domus archiepsicopatus**. Captum per LXXIII, contra XV.  
(CMA 3, f. 175v)
51.  
1427-08-29 Pro ser Thoma et ser Zupano de Bona  
Captum fuit quod ser Thomas et ser Zupan de Bona murare possint eorum **casale** a parte montis dimmitendo **rugam** que est inter ipsum casale et **domum** que fuit quondam Nicole de Ostoia et **domum** in qua habitat Marinus de Nale que est thesaurariorum latam et amplam quantum sicut est **rugam** que vadit inter **domum** heredum quondam ser Andree de Sorgo et **domum** que fuit quondam Nichi de Bizia.  
(CMin 4, f. 107v)
52.  
1427-09-30 Pro **officialibus laboreriorum** pro reparando **domus** in qua habitat Fabianus  
Captum fuit de precipiendo **officialibus laboreriorum** quod debeant reparari et reparari facere **domum comunis** prope **ecclesiam Sancte Marie maioris** in qua habitat magister Fabianus sartor.  
(CMin 4, f. 109v)
53.  
1427-10-10 Pro Radassino magistro a scutis  
Prima pars est de firmando ad salarium nostri comunis Radassinum magistrum a scutis pro uno anno proxime futuro incepturo die quinto novembris proximi futuri dando sibi **domum** in qua stetit magister Blasius pictor prope Bogich mariscalchum et cum aliis partibus, modi set condicionibus consuetis. Captum per LXXXVI, contra VIII.  
(Secunda pars est de non firmando. *cancell.*)  
(CMA 3, f. 178v)

54.  
1427-10-14 Pro tutoribus heredum quondam Nixe Ratcovich libertas  
Captum fuit de dando libertatem tutoribus heredum quondam Nixe Ratchovich quod vendere possint **domum** dictorum heredum pro dote danda filie dicti quondam Nixe Ratcovich et pro residuo quando vendita fuerit domus predicta et renuntiantur (?) ad presens consilium pro residuo dotis que defecerit.  
(CMin 4, f. 112v)
55.  
1427-10-16 Pro pena ponenda ser Zupano de Bona  
Captum fuit de precipiendo ser Zupano de Bona quod cras usque ad XXII horas debeat evacuasse salem totum quod habet in **domo** ubi dormit scaravaita sub pena yperperorum vigintiquinque.  
In margine: Eodem die denunciata fuit personaliter ser Zupano predicto.  
(CMin 4, f. 113v)
56.  
1427-11-12 Libertas **officialium laboreriorum** pro **catena portus**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus ordinariis laboreriorum comunis** quod ubi opus est reperare et reaptare facere debeant **catenam portus**.  
(CMin 4, f. 118r)
57.  
1427-11-17 Pro mercanciis conductis de locis pestiferis declaratio  
Captum fuit declarando ordinem de his qui veniunt de locis pestiferis conducentes mercancias scriptum in libro viridi ad capitula LXXXXI quod mercantie tantum que sunt in barcha nostra que nuper venit de Venetiis et omnes alie mercantie nostrorum civium mercatorum que decetero conducentur Ragusium per barchis et navigia venientes de locis pestiferis reponi debeant et salvari in **turri moli**. Et extra **catenam portus** nostri scaricari et in **terram** poni debeant per marinarios navis vel navigii que ipsas conduit. Et quod bastasios de terra levare et portari debeant in dicta turri. Ita tamen quod ipsi marinarii nec aliquis qui fuerit super ipsa barcha vel navigio se commiseri cum nostris de Ragusio non possit. Et quod nulla alia res vel bona aportatu et usu mercariorum et eorum qui habent in barcha vel navigio scaricari non possint. Et hec intelligi debeat et intelligatur solummodo pro presenti anno si per totum mensem decembris proxime futuri que mercantie postquam uno mense steterint in ipsa turri exinde trahi possint per illos cuius erunt et ad quod spectaverunt.  
(CMin 4, f. 118v)
58.  
1427-11-26 Pro **officialibus laboreriorum** libertas  
Captum fuit et data libertas ser Dimitrio de Ragnina et sotiis **officialibus laboreriorum** quod possint expendere pro pingendo et ornando **cameram** et **saletam** ante ipsam cameram que est in **sala magna domus voivode Sandagl** ypp. quinqueginta quinque de denariis comunis.  
(CMin 4, f. 120v; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 119 no. 46)
59.  
1427-12-01 Pro ser Iohane de Goze  
Captum fuit de faciendo gratiam ser Iohani Mar. de Goze quod de **turi mole** extrahere possit piper quod ibi habet et repositum fuit non mittendo ipsum in Ragusium et solvendo gabellas ordinatas quod ab extra mittere debeat Stagnum ad illud mare et abinde Narentium et ad viam Bosne.  
(CMin 4, f. 121r)

60.

1427-12-06 Pro Georgio Radosaglich iustitiaria

Captum fuit de concedendo **domum iustitiarie comunis** Georgio Radosaglich quod pro Veneto est detentus in castellum ut possit ibidem dormire, stare et comedere.

(CMin 4, f. 122v)

61.

1427-12-06 Pro ser Thoma et ser Zupano de Bona pro **fractura muri**

Captum fuit de faciendo gratiam ser Thome et ser Zupano de Bona fratribus quod pro prohibiendo **terram** quam extrahent ex eorum **casali** rumpere possint **murum comunis** retro **hospitale comunis** et inde possint proicere terram predictam et **savornam** ex dicto casali extrahendam ita tamen quod in dicta fractura facere teneant **ostium** unum et illud ferrari et postquam perfecerint seu proiecerint id quod volent reparari faciant eorum expensis murum predictum seu **fracturam** predictam et hoc facere teneantur usque ad octo dies proxime.

Die VIII decembris 1427 captum fuit de induciendo executionem dicte partis.

In margine: Cassum per partem domini rectoris et consilii die XXII decembris 1427.

(CMin 4, f. 122v)

62.

1427-12-08 Pro ser Thomma de Bona

Captum fuit de dando gratiam ser Thomme de Bona quod possit accipere de **turri de molo** unam suam ballam non mittendo illam in Ragusium sed mittendo extra ad viagium et solvendo doanam consuetam.

(CMin 4, f. 126v)

63.

1427-12-12 Pro ser Iohane de Prodanello pro **calce**

Captum fuit per minus consilium ad plenum de acceptando et acceptatum fuit quod ser Iohanni de Prodanello pactum quod in scriptis exhibuit pro **calce** quam obtulit dare pro valuta eius calcis sibi poliça fieri debeat in dohana adimplendo que promittit de fidemissione prestanda. Et que calx assignari debeat **officialibus laboreriorum** et per ipsos recipi. Cuius pacti tenor per hoc verba est videlicet: io Giovanni de Prodanello prometto alla vostra signoria darvi per tuto marzo proximo migliara tre de calzina ad yperperi dodexe e mezo lo contenazo si veramente dimando alla vostra signoria che mi assignate la valuta della dita calçina im dohana grande hora al presente promettando darvi bona plegiaria de attendervi a quanto prometto di sopra a pena di quarto se non attendesso per quanto manchasse. Pro quo ser Iohanne et ad eius instantiam pro quantis in scripta parte et pacto et secundum formam ipsius pacti extitit plegius domini Pasqualis de Restis acceptatus et approbatus in minori consilio secundum usum constituens se principalem insolvendum et ad melius tenendum cum domino ser Iohanne de Prodanello super se et bona sua. Renunciando.

(CMin 4, f. 123v)

64.

1427-12-18 Preceptum factum Iohani Richi et Iohani Zanni Salimberi pro **conducto**

Captum fuit de precipiendo Iohani Richi de Florentia et Iohani Zanni Salimberi speciariis quod usque per totum diem mercurii proxime futuri debeant evacuari et mundari fecisse **conductuum** qui inter eos est sub pena yperperorum vigintiquinque pro quolibet eorum.

(CMin 4, f. 126r)

65.

1427-12-22 Electio duorum **officialium laboreriorum ordinariorum de scripta** [ball. LXXXXVI]

Ser Iunius de Calich remansit de preteritis

Ser Michael de Croxi, b. LX, contra XXXI, extra V - Remansit.

Ser Nicola P. de Saracha, b. LVIII, contra XXXVIII, extra IIII - Remansit.

Ser Iohannes Ni. de Goze, b. 0

Ser Mateus de Resti, b. XL, contra XLVIII, extra VI

Ser Nicola Mat. de Saracha, b. 0

Ser Marinus Ni. de Bona, b. LIII, contra XXXV.

(CMA 3, f. 191r)

66.

1427-12-22 Electio trium **officialium laboreriorum de pagamento** [ball. LXXXVI]

Ser Federicus Ra. de Goçe, b. 0

Ser Iohannes Bla. de Bona, b. 0

Ser Alovsius Dra. de Goze, b. LV, contra XXIII, extra 18 - Remansit.

Ser Mateus Mar. de Resti b. LVII, contra XXXII, extra 7

Ser Paulus de Gleya, b. 0

Ser Sigismundus de Georgio, b. LI, contra XXXVIII, extra VI

Ser Marinus Na. de Georgio, b. 0

Ser Marinus Mi. de Bona, b. XLV, contra XLIII

Ser Iohannes Mat. de Georgio, b. LV, contra XXVIII - Remansit.

(CMA 3, f. 191v)

67.

1427-12-27 Pro ser Thomma de Bona

Captum fuit de faciendo graciam ser Thomme de Bona quod duas ballas suorum pannorum possit extrahere de **turri de molo** ubi sunt confinate et mittere ad viagium extra Ragusium solvendo dohanam consuetam et non introducendo illas in civitatem.

(CMin 4, f. 127v)

## 1428

1.  
1428 Tres **officiales ordinarii sive de scripta laboreriorum comunis**  
Ser Ivannus de Calich remansit de preteriis  
Ser Michael de Croxi, eius loco ser Blasius de Babalio die 28 septembris  
Ser Nicola Pe. de Saracha  
(CMin 4, f. 129v)
2.  
1428 Tres **officiales laboreriorum comunis de pagamento**  
Ser Mateus Mar. de Resti  
Ser Iohannes Mat. de Georgiis, ser Martholus de Binzola eius loco die 29 aprilis  
Ser Alovsius Dra. de Goçe, ser Iohannes Mich. de Mençe eius loco die 18 iunii  
(CMin 4, f. 130r)
3.  
1428 **Scriba et famulus officialium laboreriorum** secundum usum  
Benedictus Ni. de Zaza  
(CMin 4, f. 131/br)
4.  
1428-01-06 Pro **officialibus laboreriorum comunis**  
Captum fuit de precipiendo ser Michaeli de Croxi et sociis **officialibus laboreriorum comunis** quod depingere et complere facere debeant de omnibus opportunis **zimeria domus voivode Radossavi**.  
(CMin 4, f. 132r)
5.  
1428-01-06 Pro **palaciis comunis** inceptis  
Captum fuit de faciendo laborare et complere **pallacia comunis** que sunt in **Platea** que incepta fuere.  
(CMin 4, f. 132r)
6.  
1428-01-06 Pro **fundamentando casale comunis** penes ser Nicolam de Goçe  
Captum fuit de faciendo fundamentare **casale comunis** quod est sub **domo** ser Nicole Mar. de Goçe.  
(CMin 4, f. 132r)
7.  
1428-01-06 Pro **turri Sancte Margarite**  
Captum fuit de faciendo laborare et complere **turrim Sancte Margarite**.  
(CMin 4, f. 132v; citirano u / cited in Beritić 1955, 48, 226 bilješka / note 226)
8.  
1428-01-22 Pro **banchis** non tenendis in **via piscarie**  
Captum fuit quod nulli **banchi** pro caseo et lardis vendendis teneri possint in **via** qua itur ad **portam Pločiarum** nisi a latere levantis a **porta piscarie** supra eundo versus **portam becharie** et quod omnes banchi qui ibi essent in via predicta sunt contra formam presentis partis per totam diem crastinam inde levari debeant sub pena grossorum duodecim pro quolibet contrafaciente.  
In margine: Cridata per Ratchum preconem die XXIII ianuarii cum termino hodiernae diei.  
(CMin 4, f. 135v)

9.  
1428-02-12 Libertas **officialium laboreriorum** pro **domo Cranislavi**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum** quod **travatura** que facta est de **lignamine** in **domo comunis** quam tenet **Cranislavus petrarius** fieri facere debeant cum **lapidibus coctis** et **calce**.  
(CMin 4, f. 139r)
10.  
1428-02-12 Pro Gliubica Bogdan Purnos  
Captum fuit de eundo ad maius consilium pro faciendo **graciam** Gliubice uxori Bogdani Purnos **attenta** eorum inopia et etate decrepita quod cum **consensu** dicti viri sui possit vendere unam **domum** eius Gliubice pro sustentacione et alimentacione eorum.  
(CMin 4, f. 139v)
11.  
1428-02-19 Pro predicatione fienda in **Sancta Maria**  
Captum fuit de precipiendo procuratoribus Sancte Marie quod cum **celeritate** fieri facere debeant **bancha** quamque (?) ponenda in **ecclesia Sancte Marie** super quibus sedere possit ad audiendo predicationem. Et factis ipsis banchis, sicut solitum erat predicari in **logia**, predicari abinde in antea debeat in ecclesia cathedrali Sancte Marie.  
(CMin 4, f. 140v)
12.  
1428-02-19 Pro **domo comunis** in qua stat Tossoe  
Captum fuit de commitendo et mandando **officialibus laboreriorum ordinariis** quod vacuari et mundari facere debeant **conductum domus communis** in qua stet Thossoe spadarius.  
(CMin 4, f. 140v)
13.  
1428-02-21 Pro **via Sancti Antonii**  
Captum fuit de faciendo fieri ad **viam Sancti Antonii** tres aut quatuor **gattos** ut ipsa via melius conservatur et manuteneatur et de faciendo ipsam viam reparari et reaptari ubi expedit.  
(CMin 4, f. 141v; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 49)
14.  
1428-02-21 **Officiales vie Sancti Antonii**  
Ser Martolus de Binzola, ser Andreas Io. de Volzo, ser Vito de Resti, electi fuernut **officiales** ad faciendum fieri **gattos** et reaptari **viam Sancti Antoni** secundum quod in scripta proxima parte continetur.  
(CMin 4, f. 141v)
15.  
1428-02-21 Pro **ecclesia Sancti Blasii** pro **salegio**  
Captum fuit quod illud quod tangit **ecclesiam Sancti Blasii** solvere pro **salegio officiales saleгии** id debeant recipere et ponere in ratione comunis.  
(CMin 4, f. 141v)
16.  
1428-02-21 Pro **officialibus laboreriorum** pro **copertis fondeci** et domus tinctorie ...  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant reaptari et reaptari facere **copertas tectorum fondeci** et domus parve tinctorie quam tenet Petrus Pantella ubi expedit, adeo quod **damnum** facere non possint. Et quod similiter saligare facere debeant de **matonis** qui extrahuntur de **logia solare domus** quam habitat in **regimine** Nixa Mazlovich.  
(CMin 4, f. 141v)

17.  
1428-02-23 Pro **officialibus saligii** et domina Mare de Gondola  
Captum fuit quod **officiales saligii** videlicet ser Marinus B. de Mençe et sotii qui asserunt habere debere a domina Mare olim domini Andree de Gondola pro **via salegiata** ante **domum** suam gross. triginta quatuor cum dimidio debeant accipere dictos grossos 34+ ex ratione proficui de V pro C quod dicta domina Mare habere debeat a comuni Ragusii et quod camerarii comunis debeant ponere ad rationem dictorum officialium saligii dictos gross XXXVIII per (?) V de racione dicti proficui.  
(CMin 4, f. 142r)
18.  
1428-02-24 Pro **officialibus laboreriorum** pro **domo Sandagl**  
Captum fuit de imponiendo et comitendo **officialibus ordinariis laboreriorum** quod exequi et complere facere debeant laborerium in **domo voivode Sandagl** pro quo officiales anni proximi lapsi pactum et conventionem fecerunt cum pictore.  
(CMin 4, f. 142r; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 119-120 no. 47)
19.  
1428-02-26 Pro procuratoribus **Sancti Blasii** pro **lateribus lobie**  
Captum fuit quod omnes **lateres** ex **veteribus lateribus lobie comunis** qui supererint a saligando **habitationem officialis clavium carcerum comunis** debeant dare procuratoribus **Sancti Blasii** pro sagiando (!) **voltas** dicte **ecclesie Sancti Blasii** cum condicione quod dicti procuratores non possint nec debeant facere aliquid **altare** supra dictas voltas ecclesie Sancti Blasii sine expressa licentia domini rectoris et parvi consilii.  
(CMin 4, f. 143r)
20.  
1428-02-28 Pro **officialibus salegii** pro ser Nicola de Goze  
Captum fuit quod ser Nicola Mar. de Goze pro **domo** sua iuxta **Sanctum Blasium** solvere debeat pro salegio vie illud quod sibi petitur per officiales pro ipso salegio.  
(CMin 4, f. 144r)
21.  
1428-03-02 Pro **magazeno salis** reparando  
Captum fuit de precipiendo **officialibus laboreriorum** quod faciant reparari **magazenum de sale** ne pluat intus supra salem.  
(CMin 4, f. 144v)
22.  
1428-03-06 Pro ampliando **becariam**  
Captum fuit pro ampliando **becariam** nostre civitatis quod fieri debeat unus **murus** incipiendo ad **angulum turris** et eundo per rectam lineam ad **archivoltum** et iungendo et murando ipsum archivoltum cum muro predicto qui archivoltus remaneat intus et qui murus faciendo fieri debeat illius altitudinis de qua minori consilio videbitur et quod intro impleri debeat et equari de **savorna** et **fracmentis lapidum**.  
(CMin 4, f. 146v; citirano u / cited in Beritić 1955, 49, 226 bilješka / note 229)
23.  
1428-03-11 Pro **officialibus laboreriorum**  
Captum fuit de precipiendo **officialibus laboreriorum** quod aptari faciant **portam domus** comunis in qua habitat magister Fabianus sartor et quicquid est opportunum in dicta domo.  
(CMin 4, f. 147v)

24.

1428-03-23 Pro massariis libertas

Captum fuit de dando libertatem massariis bladorum comunis nostri quod de denariis nostri communis possint et debeant reparari et aptari facere **granaria comunis** ubi est opportunum.

(CMin 4, f. 150r)

25.

1428-03-23 Pro ser lohane de Prodanello

Captum fuit de portando ad maius consilium pro faciendo gratiam ser lohani de Prodanelo quod pro miliariis tribus **calcis** que dare tenetur comuni nostro per totum presentem mensem martii sub pena quarti ut patet in presenti libro sub die XII decembris proxime preteriti quod prorogatur sibi terminum ad complendum modia duomilia usque ad per totum mensem aprilis proxime futurum et alia modia mille conducere debeat usque ad medium mensis mai proxime futuri sub eadem pena.

(CMin 4, f. 150r)

26.

1428-03-24 Pro eodem pro **magistro petrario**

Prima pars est de dando libertatem domino rectori et suo minori consilio respondendi suprascripto voivode Vochasino [Slatonosovich] et concedendi **magistro petrario** quem requirit pro **cisterna**, si conductus fuerit parte sua, quod ire ad eum possit. Captum per omnes.

(Secunda pars est de non dando. *cancell.*)

(CRog 4, f. 52v)

27.

1428-03-29 [ball. CXXXI]

Prima pars est de faciendo gratiam ser lohanni de Prodonello quod pro miliaribus tribus **calcis** que dare tenet comuni nostro per totum presentem mensem sub pena quarti, ut apparet in minori consilio die XII decembris preteriti, prorogetur sibi terminus ad complendum modia duomilia usque per totum mensem aprilis proxime futurum. Et alia modia mille conduci debeat usque ad medium mensem mai proxime futuri sub eadem pena quarti. Captum per CI, contra XX.

(CMA 3, f. 206r)

28.

1428-03-30 Pro **officialibus laboreriorum**

Captum fuit de precipiendo **officialibus laboreriorum** quod si habent **canalia** debeant illa apponi facere ad **domos comunis novas** per totum **scoleum** ubi habitat Pasquoe a candelis et si non habent facta quod illa fieri faciant quam celerius fieri poterint et apponi ad domos predictas.

(CMin 4, f. 151r)

29.

1428-04-17 Pro **lignamine galee veteris**

Captum fuit quod **lignamen galee veteris** deductum in **Platea** pro vendendo non debeat vendi sed debeat dari ad iactum cere loco lignorum ad conducendum.

(CMin 4, f. 154r)

30.

1428-04-17 Pro **officialibus saligii**

Captum fuit quod **officiales saligii** quod faciunt saligiare **lobiam comunis** debeant supercrescere et exaugere duos **segios** de lobie que sunt inter **pillastra ecclesie Sancti Blasii** cum una **lista lapidea** sic quod sint abiles ad sedendum.

(CMin 4, f. 154r)

31.

1428-04-20 **Officiales gatti vie Sancti Petri**

Ser Ruscus de Poza et ser Georgius de Caboga, ser Martolus I. de Crieva electi fuerunt **officiales ghacti** construendi a **cantone** sive **angolo vie Sancte Barbare** usque ad **alium gatam** qui est prope **domum** Andree de Rusino qui debeant loqui cum **magistris** et tentare (?) expensum et modum faciendi dictum gatam et quicquid reperierint referre debeant ad presens consilium.

In margine: Die XXVII aprilis 1428 captum fuit et data libertas dictis officialibus quod laborent dictum gattum prout eis melius apparuerit exigendo a comuni partem suam et a specialibus personis partem eorum ut est consuetum.

In margine: Die 12 augusti 1428 ser Iohanes Ma. de Resti electus fuit loco ser Martoli de Crieva qui ivit extra. (CMin 4, f. 154v; dijelovi dokumenta objavljeni u / excerpts from the document published in Jeremić, Tadić 1940, 49; citirano u / cited in Beritić 1958, 24, 40 bilješka / note 85)

32.

1428-04-20 Pro **cantona moli** reaptanda

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant reparari facere **cantonatam moli** sive **barbacanis turris** ser Iacobi de Gondola et complendi id quod non est completum et similiter quod debeant reparari facere cantonatam subtus **domum** Zivchi custodis catenarum.

(CMin 4, f. 155r; citirano u / cited in Beritić 1955, 49, 226 bilješka / note 231; Beritić 1956, 20, bilješka / note 19)

33.

1428-04-20 Pro abbatissa Sancti Andree

Captum fuit quod abbatissa Sancti Andree possit crescere **corpus ecclesie Sancti Andree** extendendo supra **viam comunis** et faciendo **voltam** super ipsam viam comunis versus levantem pro crescendo dictam ecclesiam.

(CMin 4, f. 155r)

34.

1428-04-20 Pro **via** claudenda prope **Sanctum Andream**

Captum fuit de portando ad maius consilium pro claudendo et serrando dictam **viam** supra quam debet fieri **volta** predicta et quod sit et stet murata et clausa a parte superiori et a parte inferiori reliquendo unam **portam** ad inferiorem partem.

(CMin 4, f. 155r; citirano u / cited in Beritić 1956, 74, bilješka / note 399)

35.

1428-04-24 Pro **archubus arsanate**

(Prima pars est de faciendo murare **archus arsanate** de versus portum. *cancel.*)

Secunda pars est de induciando. Captum per XXI contra XI.

(CRog 4, f. 54r)

36.

1428-04-24 Pro **logia domus Sandagl**

Prima pars est de induciando super facto laborerii **logie** faciente ante **domum voivode Sandagl**. Captum per XXVII contra V.

(Secunda pars de deliberando. *cancel.*.)

(CRog 4, f. 54r; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 120 no. 48)

37.

1428-04-26 Pro **officialibus laboreriorum**

Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** quod dare debeant ser Tome de Sorgo barcas duas **arene** seu **sabloni** pro suis denariis videlicet pro eo quod venit seu emitur per comune nostrum.

(CMin 4, f. 156r)

38.

1428-04-27 Pro **monasterio Sancte Marie Angelorum**

Captum fuit de dando priorise et procuratoribus **monasterii Sancte Marie de Angelis** de dando dicti monasterii qui sunt in comune ypp. quingentos cum condicione quod dicti denarii in alias res converti et spendi non possint nisi in **fabrica ecclesie** et **domus** dicti monasterii secundum formam petitionis eorum et de faciendo eis polizam ad salem.

(CMin 4, f. 156v)

39.

1428-04-29 **Officiales** pro **conducto** mundando

Ser Marinus de Prodanello, ser Blasius de Georgio, ser Duymus de Chuchiula electi fuerunt **officiales** ad faciendum mundare et nitidare **conductum** existentem inter eos cum auctoritate et modis et condicionibus consuetis.

(CMin 4, f. 157r)

40.

1428-04-29 Pro **officialibus laborerorum** cum Radan Clapzich pro **calce**

Captum fuit de dando libertatem **officialibus laborerorum ordinariorum comunis** nostri quod mercatum et pactum facere possunt et debeant cum Radan Clapzich pro meliaribus(!) tribus **calcis** dande et consignande per dictum Radan ad terminum seu terminos de quibus concordis fuerunt et convenerunt ad rationem yperperorum duodecim cum dimidio pro quolibet contenario. Cui Radan conprestare possint predicta ex causa ex denariis nostri comunis yperperos ducentos pro quibus dare teneatur et debeat idem Radan bonam et sufficientem plegiarium approbandam in minori consilio. Et quod pro predictis omnibus ipsum Radan et plegium obligare solummodo facere debeant in notaria nostra cum cautelis opportunis.

(CMin 4, f. 157r)

41.

1428-04-30 Pro **via casalis comunis** existente penes **domum** ser Nicole Mar. de Goze

Captum fuit quod via existens inter **pallacia comunis** et **casale comunis** penes ser Nicolam Mar. de Goze quod casale statim per comune laboratur relaxare et remanere debeat ibi iuxta dictum casale et dicta palacia ampla et lata brachiis quinque.

(CMin 4, f. 157v)

42.

1428-04-30 Pro adherenti **muro domus** domine Petrusse uxoris ser Nicole Mar. de Goçe cum **casali comunis**

Captum fuit quod minus consilium existens ad plenum dummodo ad hoc ascentiat et de hoc conenta sit dona Petrusse uxor ser Nicole de Goze Mar. semper cum consensu et voluntate ipsius ser Nicole viri sui sibi in hoc conscentientis quod adhereri et acostari debeat **muro domus** ipsius done Petrusse cum **casali** nostri **communis** quod presentialiter laboratur et laboreria pro ipso nostro casali opportuna in executione ipsius adherendo ipsi muro facere a **fondamento** ipsius muri usque ad sumitatem eo modo et forma quod si dictum nostrum casale erectum et elevatum fuerit supra **canalia** que sunt in muro ipsius domus dicta canalia que sunt in dicto muro cohoperiri debeant expensis nostri comunis prout opus fuerit. Et quod similiter **palestrate fenestrarum** existentium in dicto muro levari debeant et dicte domine Petrusse dari et fenestre ipse recludi et murari oportune expensis ut dictum est nostri comunis. Et quod pro <adherendo ut supra> refusuraque muri dicte domus dicte domine Petrusse cui ut premittitur adherebitur, solvi in totum et dare debeant ipse domine Petrusse de denariis nostri comunis yperperi trecenti grossis in dohana maiori.

In margine: Facta fuit poliza.

Die XXX aprilis MCCCCXXVIII suprascripta domina Petrusse cum consensu et voluntate ser Nicole viri sui presentis et consentientis acceptavit ad scriptam partem minoris consilii et cum consensu ut supra contenta fuit et voluit quod adhereatur muro domus sue suprascripte cum laborerio casalis comunis, quod ut supra

laboratur, secundum formam, modum, condicionem et refusuram sibi fiendam prout in ipsam partem plenius continetur. Renunciando.

(CMin 4, f. 157v)

43.

1428-05-04 **Officiales lobie Sandagl**

Ser Iacobus de Georgio Mat., ser Antonius Cle. de Goze et ser Iunius de Gradi iurati, electi fuerunt **officiales** ad fieri faciendum **lobiam** ante **domum voivode Sandagl** secundum quod sibi committetur per dominem rectorem et minus consilium.

(CMin 4, f. 158r; citirano u / cited in Beritić 1956, 83, bilješka / note 470; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 120 no. 49)

44.

1428-05-04 Pro **calce** extra ad **molum** discaricanda

Captum fuit de commitendo **officialibus laboreriorum** quod quam celerius fieri potuerint faciant fieri unam **portam** prope **turrim de molo** ubi nunc est **alia porta parva** que porta debeat esse larga palmis quatuor et alta palmis octo bona et sufficiens et quod **clavis** dicte porte construende stare debeat in manibus Givchi Guosdarich custodis catenarum et quod postquam facta erit dicta porta nemo audeat vel presumat disaricare intus in **portu** Ragusii per aquam in terram aliquod quantitatem **calcis** aliquo modo iam vel ingenio sub pena yperperis quinque pro quolibet contrafaciente et qualibet vice qua contrafecerit et perdendi calcem quam discarichasset contra dictum ordinem sed debeant exonerare calcem extra **muros** ad **molum civitatis** et conduci facere per bastasios dum illam vendunt per dictam portam declarando quod si fortuna esset possit barca cum calce introduci in portu transferendo calcem cum sachis extra ad molum per dictam portam.

(CMin 4, f. 158r; citirano u / cited in Beritić 1955, 49-50, 226 bilješka / note 232)

45.

1428-05-04 Pro bastasiis super **civitatis immunditiam** deputandis

Captum fuit quod pro **immundicia civitatis** eligi debeant duo bastasii cum salario grossorum duodecim in mense pro quolibet eorum qui teneantur quolibet die ire per civitatem inquerendo quoscumque et quascumque proicientes aliquas immundicias vel aquam immundam per **vias civitatis** vel aliquas **scaffas** que exeant in vias publicas et quicumque repertus fuerit contrafecisse solvere debeat pro pena grossos duos pro quolibet contrafaciente et qualibet vice qua contrafecerit et si fuerit famulus vel famula teneatur patronus vel patrona solvere pro illo vel pro illa, cuius pene medietas sit comunis et alia medietas sit dictorum bastasiorum officialium. Et quod dicti bastasii duabus vicibus in ebdomada videlicet diebus mercurii et sabati ire debeant cum precone comunis publice precipi et cridari faciendo per **contratas** Ragusii et **angulos viarum** quod nemo proiciat inmundicias nec aquam immundam in vias publicas <et mundari facere quilibet teneatur ante domum suam>. Et murari facere nec apertas tenere aliquas scaffas que exeant in vias publicas sub dicta pena.

(CMin 4, f. 158r-158v; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 36-37)

46.

1428-05-04 **Officiales** pro remedio **structurarum**

Ser Marinus Ma. de Resti, Ser Andreas I. de Volço et ser Elias de Crieva electi fuerunt **officiales** ad formandum et formatam portandum ad presens consilium provisionem adhibendam ad mundiciam civitatis pro illis **structuris** et **cloachis** qui exeunt cum immundiciis per **Plateam comunis** et **vias publicas** prout eis melius et utilius videbitur.

(CMin 4, f. 158v)

47.  
1428-05-10 Pro **officialibus laboreriorum libertas**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum de scripta sive ordinariorum** quod dare debeant sine pagamento ser Vite de Resti et sotiis **officialibus vie Sancti Antonii et gatorum de calce** comunis modia usque ad duodecim quinquaginta.  
(CMin 4, f. 160v)
48.  
1428-05-11 Pro officialibus armamenti pro **maderiis pro porta** fienda ad **molum**  
Captum fuit de dando libertatem officialibus armamenti quod dare debeant **officialibus laboreriorum** pro faciendo **portam** ad **molum** materios sibi necessarios ex illis materiis qui sufficientes et boni non sunt pro gallea.  
(CMin 4, f. 160v; citirano u / cited in Beritić 1955, 50, 226 bilješka / note 233)
49.  
1428-05-15 Pro **camera famulorum regiminis** destruenda  
Captum fuit de destruendo **domunculam** sive **cameram de lignamine** in **regimine** prope **carceres** subtus **scalas** in qua stent famuli regiminis.  
(CMin 4, f. 161r; citirano u / cited in Grujić 2016, 29 bilješka / note 75)
50.  
1428-05-15 **Officiales conductus**  
Ser lucas de Sorgo et Nalchus Dobrichievich electi fuerunt **officiales** ad faciendum mundare et nitidare **conductuum** seu **conductum** qui sunt infra **domos** quas ipsi habitant cum auctoritate et modis et condicionibus consuetis.  
(CMin 4, f. 161r)
51.  
1428-05-16 Pro **domibus duabus** prope ser Nicola de Goze  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** fieri faciant **domos duas** super illo **terreno comunis** quod laborari faciunt prope **domum** ser Nicole de Goze.  
(CMin 4, f. 161v)
52.  
1428-05-16 Pro **carceribus novis**  
Captum fuit de faciendo fieri **carceres** pro comuni in illo **magazeno** quod est subtus **salam regiminis** per illum modum qui domino rectori et parvo consilio videbitur et quod **officiales laboreriorum** debeant facere salizari cum **lateribus** dictum magazenum et cartizari **muros** cum **calçe** et aliud quod videbitur domino recotri et parvo consilio.  
(CMin 4, f. 161v; citirano u / cited in Grujić 2016, 29 bilješka / note 75)
53.  
1428-05-18 Pro Marusa domini Zore protovistarii pro ypp. mille sibi dandis  
Captum fuit de eundo ad maius consilium vero dando Marusse domini Zore protovistarii ut soli epitrope ipsius domini Zore ypperperos mille quos requirit pro solutione quandam sententiam obtentam conta eam Marussam epitropam predictam per quandam neptem ipsius domini Zore. Et hoc cum primum ipsa Marussa venditione de **domo** domini Zore accepta per comune nostrum ipsi nostro comuni banderi secundum usum fuerit dato pro presentandi ad vendere et bandicionem ipsius domus cassi et depenati non essent. Que solutio et datio ypperperorum mille sit et esse debeat pro solutione venditionis ipisus domus. Et pro quibus ypperperis mille sibi dandis ut supra annuatim pro rata defalcatio fieri debeat de illis ypperperis quadringentis qui annuatim sibi per comune nostrum dantur pro domo predicta per ipsum nostrum comune accepta.  
(CMin 4., f. 162v)

54.

1428-05-20 Pro denariis dandis Marusse domini Zore ex precio **domus** per comune accepte pro parte solutionis

Prima pars est de dando Marusse domini Zore protovistiarii ut soli epitrope ipsius domini Zore yperperi mille quos requirit pro solvendo quamdam sententiam obtentam qua eam Marussam epitropam predictam per quamdam neptem dicto domini Zore. Et quia vendicio de **domo** quodam dicti domini Zore per comune nostrum accepta ipsi nostro comuni bandita est secundum usum, dato quod presentati et presentandi ad vendicionem et banditionem ipsius domus, cassi et depenati non essent. Que solutio et datio yperperorum ille sit et esse debeat pro parte solucionis vendicionis ipsius domus. Et pro quibus yperperis mille sibi dandis ut supra annuatim scontari et defalcari debet pro rata de illis yperperis quadringentis qui annuatim sibi pro comune nostrum dantur pro domo ipsa accepta ut prefertur. Captum per LXXI, contra VI.

(CMa 3, f. 213r)

55.

1428-05-22 Pro **carcere novo**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** ad **carcerem novum** quem fieri faciunt in **magazeno** subtus **salam regiminis** fieri faciant **portam** unam subtus **archum** cum una **portella** in medio ut habent alii **carceres** pro dando omnibus carceratis sive carcerandis et pro pretium se extendit arcus dicte porte debeat inferari cum bonis et sufficientibus **ferris** et quod fieri faciant unam **fenestram** largam et longam palmis tribus per quadrum alta a terra brachiis duobus cum dimidio et bene ferrata cum bonis ferris sufficienter.

(CMin 4, f. 164r)

56.

1428-05-25 Pro **porta carceris novi**

Captum fuit quod palestrate **porte carceris novi** qui fit sub **salla regiminis** esse debeant in lumine palmis septem in altitudine et in latitudine palmis quatuor. Et quod porta **lignea** fienda et ibi ponenda fieri debeat cum una **portella** in medio ut habent alii **carceres** pro exhibendo cibum carceratis seu carcerandis non obstante alia parte die 22 huius capta superinde. Et quod **officiales armamenti** dare debeant **officialibus laboreriorum** ex **maderiis** non bonis pro gallea pro faciendo ibi portam quot fuerint opportuni. Et quod ipsi **officiales laboreriorum** poni facere debeant unum **sarcinale** subtus **palmentum**.

(CMin 4, f. 164v)

57.

1428-05-29 Pro argagnis et rebus existentibus in **Spongia** ad discopertum salvandis et reponendis

Captum fuit quod **officiales armamenti** portari et reponi facere debeant in uno ex **magazenis** vacuis qui sunt prope **portam** maris omnia illa **argagna** et **res legnaminis** que levate fuerunt de **stragno** ubi factus est **carcer novus** et que reponite fuerunt in **Spongia** et ibi stant ad aerem et vastari possent per pluviam et similiter in ipso **magazeno** reponi facere debeant si tantum vacuum erit et ibi stare poterunt res que sunt sub **campanile**.

(CMin 4, f. 165v)

58.

1428-06-04 Pro **domo voivode Radossavi**

Captum fuit de precipiendo **officialibus laboreriorum** quod sub pena yperperorum vigintiquinque pro quolibet eorum quod usque ad per totum mensem augusti proxime futuri debeant posuisse **canalia** circum **domum voivode Radossavi** pro aqua recipienda et deducenda in **cisternam** et deaurare **cimerium** quod est supra **portam** domus sue et aliud versus **domum** illorum de Goze presentibus et intelligentibus ser Michaelae de Croxi et ser Iunio de Calich officialibus laboreriorum.

(CMin 4, f. 167r)

59.  
1428-06-04 Pro **officialibus laboreriorum** libertas  
Captum fuit de dando licentiam dictis **officialibus laboreriorum** quod possint emere de denariis nostri comunis tantum de auro et coloribus quantum deficiet eis ad ornandum et pingendum laboreria **domorum voivode Sandagl** et **voivode Radossavi** ultra ducatos illos quinquaginta pro quibus primo habuerint libertatem.  
(CMin 4, f. 167r; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 120 no. 50)
60.  
1428-06-04 **Officiales** claudendi **Sanctum Georgium** cum **scoleo**  
Ser Iacobus Ma. de Georgio iuravit, ser Iunius Ma. de Gradi iuravit, ser Andreas Io. de Volço iuravit, electi fuerunt ad claudi faciendum inter **ecclesiam Sancti Georgii** ad **portam Pillarum** et **scoleum magnum** quod est sub **turri** civitatis capiendo <et ...> super scolea que sunt in medio versus mare et implendo de tera illud quod vacuum remanserit usque ad summitatem clausure et muri construendi et prout eis committetur per minus consilium.  
(CMin 4, f. 167r)
61.  
1428-06-05 Pro respondione danda **voivode Radossavo** et reaptatione **domus** ipsius  
Prima pars est de dando libertatem domino rectori et minori consilio suo respondendi litteris **voivode Radossavi** hic lectis et providendi pro reaptatione **domus** ipsius voivode Radossavi prout sibi videbitur. Captum per omnes.  
(Secunda pars est de ordinando in presenti consilio. *cancel.*)  
(CRog 4, f. 57r)
62.  
1428-06-14 Pro **officialibus laboreriorum** pro **turri Sancte Margarite**  
Captum fuit de commitendo et imponendo **officialibus laboreriorum comunis** quod a die lune proxime future in antea incipere et prosequi debeant ad faciendum laborare **turrim Sancte Margarite** et quod interim mittere debeant unam barcham Segnam pro **lignaminibus** pro forma **volti** ipsius turris.  
(CMin 4, f. 169r; citirano u / cited in Beritić 1955, 48, 226 bilješka / note 227)
63.  
1428-06-14 Pro **tabulis** emendis pro reaptatione **banchorum minoris consilii**  
Captum fuit quod hoc in Ragusio accipi et emi debeant quantum melius fieri potuerit **tabule** opportune pro faciendo et aptando **bancha** et **apogia camere minoris consilii**.  
(CMin 4, f. 169v)
64.  
1428-06-22 Pro **officialibus gatti**  
Captum fuit quod **officiales gatii ad viam Sancti Antonii** possint precipere **Maroe Tomenovich lapicide** quod vadat ad laborandum ad **gatam** predictum.  
(CMin 4, f. 171r)
65.  
1428-06-26 Pro **monasterio Sancte Marie Angelorum**  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** non debeat nec possint impedire vel molestare **moniales Sancte Marie Angelorum** de **lapidibus** sexcentis vel circa spontatis quos ipse moniales conduci fecerunt Ragusium pro suis denariis et pro earum opportunitatibus et laboreriis.  
(CMin 4, f. 172r)

66.  
1428-06-26 Pro respondendi dicto **voivode Radossavo** pro **fenestris**  
Prima pars est de dando libertatem domino rectori et minori consilio suo respondendi **voivode Radossavo** faciendo excusationem pro **fenestris** illorum de Sorgo, et superinde scribendo Braillo et Vocas. Captum per XXVI contra II extra.  
(Secunda pars est de deliberando hic. *cancell.*)  
(CRog 4, f. 60v)
67.  
1428-06-26 Pro Nalcho Vlacotich [ball. LXXVIII]  
(Prima pars est de faciendo gratiam Nalcho Vlacotich quod ex gratia et pietate possit permutari de **carcere** in quo est in **carcerem novum**, non obstante sententiam contra eum lata, declarando quod in ipso carcere novo debeat stare per illum modum ... eisdem stricturis et penis prout in sententia continetur et salva plegiaria per eum data que firma remaneat. *cancell.*)  
Secunda pars est de non faciendo dictam gratiam. Captum per LII, contra XLVII.  
(CMa 3, f. 216r)
68.  
1428-06-28 Contra lusoers ad taxillos  
Captum fuit quod nemo cuiusque condicionis existat audeat decetero ludere ad taxillos in aliquo loco nisi solum sub **lobia** et ad **pischariam** sub pena standi uno mense in carceribus comunis. [...].  
(CMin 4, f. 172v)
69.  
1428-06-28 Electio unius **officialis laboreriorum de pagamento** loco ser Aloisii Dra. de Goze qui ivit extra confinia [ball. LXXXIII]  
Ser Iohannes Mi. de Menze, b. LII, contra XXVIII, extra V - Remansit. – Iuravit  
Ser Nicola Bla. de Menze, b. LI, contra XXVIII, extra VII  
Ser Blasius de Zamagno, b. O O O.  
(CMa 3, f. 216v)
70.  
1428-07-01 Pro **domibus** in comune accipiendis pro constructione **fossarum**  
Captum fuit de portando ad consilium maius de accipiendo in comune nostro illas **domos** que sunt supra **fossas** prope **ecclesiam Sancti Andree a volta** versus ponentem et dando libertatem domino rectori et parvo consilio faciendi extimatores pro extimando et accipiendo dictas domos pro comuni et hoc pro constructione **fossarum**.  
(CMin 4, f. 173r)
71.  
1428-07-01 Pro **officialibus laboreriorum de scripta** libertas  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum de scripta** quod possint convenire se cum quibuscumque voluerint pro **lignamine** opportuno in **domibus novis comunis** propter **tabulas** pro eo precio et per illum modum prout eis melius apparuerit.  
(CMin 4, f. 173v)
72.  
1428-07-01 Pro **lignamine** quod impedit gatos  
Captum fuit quod quicumque habet aliqua **lignamina** que impediunt ora et exitum **gatorum** qui veniunt de **Pusterla** et exeunt in **portum** Ragusii debeant usque ad per totam diem lune proxime futuram levasse ipsa lignamina aliter. Si non levaverint ipsa lignamina sint comunis.